
 

1 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόδοση μουσικών ειδικεύσεων σε εκπαιδευτικούς κλάδου μουσικής της Γενικής 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και σε εκπαιδευτικούς κλάδου Μουσικής των 

Μουσικών Σχολείων» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των εδαφ. β΄ και γ΄ της παρ. 11 του άρθρου 5 του ν.1566/1985 (Α΄ 167), των 

εδαφ. γ΄ και δ΄ της παρ. 9 του άρθρου 8 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) όπως τροποποιήθηκαν με την 

παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 (Α΄ 188). 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 1824/1988 (Α΄ 296), με το οποίο κυρώθηκε η με αρ. πρωτ. 

Γ2/3345/02-09-1988 Υ.Α. (Β΄ 649) «Ίδρυση και λειτουργία Μουσικών Σχολείων». 

3) Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, του εδαφ. δ΄ της παρ. 2 του άρθρου 42 και της 

παρ. 5 του άρθρου 45 του Ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

4) Το άρθρο 1 του Ν. 4327/2015 (Α΄ 50) «Διάρθρωση Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων Γενικού 

Λυκείου». 

5) Το άρθρο 29 του Ν. 4521/2018 (Α΄ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 

διατάξεις». 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  

 

Αθήνα,         10-04-2018 

Αρ. Πρωτ.     56386/Δ2 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:  Αιμ. Γοναλάκη 
Τηλέφωνο:  210-3442214 
  
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

 

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΙ9Π4653ΠΣ-ΖΡΛ



 

2 

6) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98). 

7) Το Προεδρικό Διάταγμα 125/2016 (Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

8) Την με αρ. πρωτ. 186646/Δ2/01-11-2017 Υ.Α. (τ.Υ.Ο.Δ.Δ.579) «Συγκρότηση Καλλιτεχνικής 

Επιτροπής Μουσικών Σχολείων». 

9) Την με αρ. πρωτ. 94541/Δ2/15-06-2015 Υ.Α. (Β’ 1356) «Αναθέσεις μαθημάτων Μουσικού 

Γυμνασίου και Γενικού Μουσικού Λυκείου στους εκπαιδευτικούς Γενικής Παιδείας των Μουσικών 

Σχολείων και ρύθμιση θεμάτων απόδοσης μουσικών ειδικεύσεων σε εκπαιδευτικούς κλάδου 

Μουσικής της Γενικής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης καθώς και σε εκπαιδευτικούς των 

Μουσικών Σχολείων». 

10) Την με αρ. πρωτ. 135367/Γ7/20-10-2008 Υ.Α. (Β΄ 2279) «Καθορισμός των μουσικών 

ειδικεύσεων για τα Μουσικά Σχολεία» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. 68096/Γ7/12-

06-2009 Υ.Α. (Β΄ 1211). 

11) Το άρθρο 38 του Ν. 3773/2009 (Α΄ 120). 

12) Την με αρ. 4/02-02-2018/Θ22 και την με αρ. 5/08-02-2018/Θ1 Πράξεις της Καλλιτεχνικής 

Επιτροπής Μουσικών Σχολείων. 

13) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

Αποδίδουμε πρόσθετες μουσικές ειδικεύσεις σε εκπαιδευτικούς κλάδου Μουσικής ως εξής: 

 

α/α Α. Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΕΥΣΕΩΝ 

1. 603409 
ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ 79.01 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

2. 226166 ΠΑΠΑ ΟΛΥΜΠΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 79.01 
ΠΙΑΝΟ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

3. 580407 ΚΑΝΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ 79.01 ΠΙΑΝΟ 

4. 308238 ΧΕΙΛΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 79.01 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΙΑΝΟ 

ΑΔΑ: ΩΙ9Π4653ΠΣ-ΖΡΛ



 

3 

5. 196453 ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ 79.01 
ΠΙΑΝΟ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

6. 204535 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΜΑΤΙΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 79.01 ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

7. 217109 ΠΙΤΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 79.01 
ΛΑΟΥΤΟ 

ΜΑΝΤΟΛΙΝΟ 

8. 206388 
ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ  
ΘΕΟΔΟΣΙΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 79.01 ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

9. 226152 ΜΠΙΧΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 79.01 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΛΑΟΥΤΟ 

10. 196397 ΤΟΜΖΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ 79.01 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

11. 158467 
ΨΥΧΑΡΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΜΑΡΚΟΣ ΠΕ 79.01 ΠΙΑΝΟ 

12. 587613 ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 79.01 
ΠΙΑΝΟ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

13. 204606 ΤΖΗΜΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ 79.01 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΙΑΝΟ 

14. 577717 ΡΕΝΤΙΤ ΕΙΡΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ 79.01 ΠΙΑΝΟ 

15. 178773 ΤΣΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ 79.01 ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

16. 178777 
ΠΑΠΑΣΤΑΘΑΚΗ- 
ΣΤΑΘΑΚΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΗΛΙΑΣ ΠΕ 79.01 ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

17. 209443 ΓΟΥΓΟΥΣΗ ΕΛΕΑΝΑ ΜΑΤΘΑΙΟΣ 
ΠΕ 02 

ΤΕ 16 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

18. 204551 ΝΤΟΥΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΠΕ 79.01 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΙΑΝΟ 

19. 620317 ΛΑΣΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 79.01 ΚΙΘΑΡΑ 

20. 620304 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ 79.01 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΙΑΝΟ 

21. 204560 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΡΓΥΡΩ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ 79.01 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΙΑΝΟ 

ΑΔΑ: ΩΙ9Π4653ΠΣ-ΖΡΛ



 

4 

22. 226138 ΛΑΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ 79.01 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΙΑΝΟ 

23. 196437 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 79.01 ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

24. 580531 ΜΠΑΤΑΡΓΙΑΣ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ 79.01 
ΚΙΘΑΡΑ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

25. 590389 
ΜΠΛΑΤΣΙΩΡΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ 79.01 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΠΙΑΝΟ 

26. 580469 ΜΑΓΑΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 79.01 
ΠΙΑΝΟ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

27. 580593 ΚΟΥΡΟΥΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ 79.01 ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

28. 620323 ΣΟΥΛΙΩΤΗ ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ 79.01 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

ΚΙΘΑΡΑ 

ΠΙΑΝΟ 

29. 225353 
ΣΑΧΙΝΗ-ΜΗΤΣΗ 
ΒΑΛΕΝΤΙΝΑ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ 79.01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

30. 196401 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΠΕ 79.01 ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΙ9Π4653ΠΣ-ΖΡΛ


		2018-04-16T14:48:26+0300
	Athens




